UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi, chuyển mục đích sử dụng đất, cho Ngân hàng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam thuê đất
tại xã Đồng Cẩm, huyện Kim Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định
số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số
148/2020/NĐ-CP ngày 18  tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số
10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển
mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 11/2022/TT-BTNMT ngày 20
tháng 10 năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số
điều của một số Thông tư liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi
chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa để thực
hiện các dự án, công trình trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 1550/QĐ-UBND
ngày 26 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu
tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện Dự án Phòng giao dịch Đồng
Gia - Agribank chi nhánh huyện Kim Thành Hải Dương II, điều chỉnh tại
Quyết định số 1540/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2023; Kế hoạch sử dụng
đất năm 2024 của huyện Kim Thành, UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
125/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
223/TTr-STNMT ngày 26 tháng 3 năm 2024.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Thu hồi 69 m2 đất giao thông (DGT) do UBND xã Đồng Cẩm quản lý

nằm trong ranh giới thực hiện Dự án Phòng giao dịch Đồng Gia - Agribank chi
nhánh huyện Kim Thành Hải Dương II, tại xã Đồng Cẩm, huyện Kim Thành.

2. Chuyển mục đích sử dụng 3.446 m2 đất; gồm 3.377 m2 đất trồng lúa
(LUC), 69 m2 đất giao thông (DGT) thu hồi tại mục 1 trên để sử dụng vào các
mục đích sau:

a) Cho Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam thuê
2.050 m2 để thực hiện Dự án Phòng giao dịch Đồng Gia - Agribank chi nhánh
huyện Kim Thành Hải Dương II.

- Loại đất cho thuê: Đất thương, mại dịch vụ (mã loại đất TMD);
- Hình thức thuê đất: Trả tiền thuê đất hàng năm;
- Thời hạn thuê đất: Từ ngày ban hành Quyết định này, đến ngày 02

tháng 4 năm 2044 (theo thời hạn Dự án đầu tư được phê duyệt).

b) Giao UBND xã Đồng Cẩm quản lý theo quy định 1.423 m2 đất (gồm
1.396 m2 đất trồng lúa đã chuyển mục đích nêu trên và 27 m2 đất giao thông
thuộc phạm vi hành lang giao thông) nằm ngoài ranh giới dự án.

3. Vị trí, ranh giới khu đất: Xác định theo mảnh đo đạc, chỉnh lý bản đồ
địa chính số 01-2021, do Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất (nay là Văn
phòng đăng ký đất đai tỉnh Hải Dương) lập, Sở Tài nguyên và Môi trường xác
nhận ngày 23 tháng 6 năm 2021.

Điều 2.
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh,

UBND huyện Kim Thành; các sở, ngành, đơn vị có liên quan và UBND xã
Đồng Cẩm căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các công việc liên
quan theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam sử
dụng đất đúng mục đích, vị trí, ranh giới, diện tích được thuê; chấp hành
nghiêm các quy định pháp luật về đất đai, bảo vệ môi trường và các quy định
của pháp luật có liên quan trong quá trình sử dụng đất; nộp tiền bảo vệ và phát
triển đất trồng lúa theo quy định tại Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 01
tháng 11 năm 2016 của UBND tỉnh.

3

3. Trung tâm Công nghệ thông tin (Văn phòng UBND tỉnh) có trách
nhiệm đăng Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi
trường; Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch
UBND huyện Kim Thành; Chủ tịch UBND xã Đồng Cẩm và Người đại diện
theo pháp luật của Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành: TN&MT (3b), Tài chính,
  KHĐT, XD, Cục Thuế tỉnh;
- Trung tâm CNTT (VP UBND tỉnh);
- Lưu VT.KTN (12b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Lưu Văn Bản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-29T07:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-29T07:41:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-29T07:41:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!